
   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                         

 06.12.2023                                   г. Мичуринск                                             № 2549                                           

  

О внесении изменений в административный регламент предоставления на 

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской 

области - городской округ» муниципальной услуги «Выдача градостроитель-

ного плана земельного участка», утвержденный постановлением администра-

ции города Мичуринска Тамбовской области от 25.05.2021 № 992 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 01.07.2021 №276-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации», администрация города Мичуринска Тамбов-

ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменения в административный регламент предоставления на 

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской 

области - городской округ» муниципальной услуги «Выдача градостроитель-

ного плана земельного участка», утвержденный постановлением администра-

ции города Мичуринска Тамбовской области от 25.05.2021 № 992:  

 1.1 пункт 1.2 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

 « Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного 

участка наряду со способами,  могут осуществляться: 

   с использованием единого портала государственных и муниципальных 

услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг; 

  с использованием государственных информационных систем обеспе-

чения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в 

области градостроительной деятельности.»; 

 1.2 пункт 2.4 раздела 2 дополнить подпунктами 2.4.18, 2.4.19 следующего 

содержания: 

«2.4.18 о предельных параметрах разрешенного строительства, рекон-

струкции объекта капитального строительства, установленных положением об 

особо охраняемых природных территориях, в случае выдачи градостро-

ительного плана земельного участка в отношении земельного участка, 

расположенного в границах особо охраняемой природной территории.; 

   2.4.19 о требованиях к архитектурно-градостроительному облику объекта 

капитального строительства (при наличии).» 

1.3 подпункт 2.11.6. пункта 2.11 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
 

2 



 

 

           
 2.11.6.«Постановление от 30 ноября 2021г. №2130 «Об утверждении 

Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к централизованным системам горячего водоснабжения, 

холодного водоснабжения  и (или) водоотведения, о внесении изменений в 

отдельные акты правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных актов Правительства Российской Федерации и 

Положений отдельных актов Правительства Российской Федерации.»; 

1.3 пунт 2.11 раздела 2 дополнить подпунктами 2.11.16, 2.11.17, 2.11.18 

следующего содержания: 

«2.11.16. Приказ Минстроя России от 27.02.2020 №94/пр «Об утвер-

ждении порядка присвоения номеров градостроительным планам земельных 

участков и о внесении изменений в форму градостроительного плана земельного 

участка и порядок ее заполнения, утвержденные приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 

25 апреля 2017 г. № 741/пр»; 

«2.11.17. Постановление Правительства Российской Федерации от 

06.04.2022  № 603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство 

объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на 

двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких 

объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных 

планов земельных участков»; 

«2.11.18. Постановление Правительства Российской Федерации от 

02.04.2022 № 575 «Об утверждении порядка присвоения номеров градо-

строительным планам земельных участков и о внесении изменений в форму 

градостроительного плана земельного участка и порядок ее заполнения, 

утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммуналь-

ного хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 г. № 741/пр». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

  3. Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления  возложить  на 

заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области 

Балашова М.Г. 

 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                          М.В. Харников 


